耐震改修工事補助金交付申請 各種書類記入例

    で囲まれた箇所について記入してください。

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付申請書（様式第 1号）

耐震改修工事見積書（様式第２号）

同意書（様式第３号）

市税状況調査同意書（様式第４号）

既存木造住宅耐震改修工事変更・中止届（様式第 7号）

既存木造住宅耐震改修工事完了報告書（様式第８号）

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付請求書（様式第１０号）

様式第１号（第７条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 宛

             （申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

 既存木造住宅耐震改修工事補助金交付申請書

 天理市既存木造住宅耐震改修工事補助金の交付を受けたいので、天理市既存

木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第 7条第 1項の規定により関係書類を添

えて申請します。

建
物
の
概
要

住 宅 の 所 在 地 天理市 〇〇町 〇〇番地

所 有 者 氏 名 天理 太郎

建 築 年 月 日 明治・大正・昭和  〇〇年  〇月  〇日

用 途 居 宅 構 法  在来軸組工法

延 床 面 積 123.45  ㎡ 階 数   2   階

建
築
士
等

建 築 士

（ 診 断 者 ）

資格( 一級 )建築士( 大臣 )登録 第 ○○○ 号

氏名 建築 一郎

( 一級  )建築士事務所( 奈良県 )知事登録第○○○○○号

名称 ㈱□□建築設計事務所

工 事 監 理 者

資格( 一級 )建築士( 大臣 )登録 第 ○○○ 号

氏名 建築 一郎

( 一級  )建築士事務所( 奈良県 )知事登録第○○○○○号

名称 ㈱□□建築設計事務所

施 工 者

建設業許可（奈良県）第○○○○○号

名称・氏名

 （株）□□建設

工
事
概
要

耐震改修構造評点 改修前：   0.5   改修後：   1.10

改修工事予定金額  ７，０００，０００          円

改修工事予定工期 令和 〇年 〇月 〇日 ～ 令和 〇年 〇月 〇日

申請者と所有者が異なる場合

は、同意書等が必要です。

補助対象となる工事

費。総工事費ではあり

ません。

様式第２号（第７条・第１１条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 宛

所 在 地  天理市○○町○○番地

施 工 者  （株）□□建設   印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

耐震改修工事 見積・精算書

下記のとおり（ 見積 ・ 精算 ）します。

耐震改修工事費内訳    □見積書からの変更なし

総工事費用(a)+(b) ８，５００，０００     円

  補助対象耐震改修工事費(a) ７，０００，０００     円

  対象外工事費(b) １，５００，０００     円

(備考)

（１）工事費の内訳が分かる書類を添付してください。

（２）(ａ)には、共通仮設費、現場管理費及び一般管理費を含みます。

（３）見積時と精算時で工事費用が異なる場合は、その内容を示した書類を添

付してください。

（４）精算額が見積額と変更がない場合は、□にチェックをいれてください。

【添付書類】耐震改修工事費の内訳書

該当する方を〇で囲んでください。

（精算書の場合のみ）見積時と金額の変

更がなければ✔を記入してください。

様式第３号（第７条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 様

（申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

同 意 書

 天理市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第７条第１項の規定に基

づき、耐震改修工事を実施すること及び補助金の交付申請することに同意しま

す。

住宅の所在地 天理市

所有者・使用者

住 所

氏 名                   印

所有者・使用者

住 所

氏 名                   印

所有者・使用者

住 所

氏 名                   印

所有者・使用者

住 所

氏 名                   印

所有者・使用者

住 所

氏 名                   印

この書類は、所有者が複数人いる場

合や、申請者以外の使用者がある場

合に必要です。

様式第４号（第７条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 様

（申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

市税状況調査同意書

私は、天理市既存木造住宅耐震改修工事補助金の交付申請するにあたり、要綱

第４条第１項第２号に係る審査のため、天理市税の納税状況について調査するこ

とに同意します。

調査に同意する税目

1. 個人市民税

2. 法人住民税

3. 固定資産税

4. 都市計画税

5. 軽自動車税

（留意事項）

 ※この同意書は当該事業に係る調査についてのみ使用し、その他の目的には一

切使用しません。

 ※この同意書の有効期間は、申請日からその年度の 3月 31日までとします。

様式第７号（第 10条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 宛

             （申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

既存木造住宅耐震改修工事変更・中止届

 令和〇年〇月〇日付け天建第〇〇号で交付決定を受けた既存木造住宅耐震改

修工事について申請内容を変更又は中止しますので、天理市既存木造住宅耐震改

修工事補助金交付要綱第 10条の規定により届け出ます。

住宅の所在地 天理市 ○○町○○番地

届出内容 変 更  ・  中 止

変 更 又 は 中 止

の 理 由
 （変更等の理由を明確に記入してください）

変 更 の 内 容  （変更の内容を記入してください）

※変更の内容により必要な書類を添付して下さい。

この書類は、工事内容について

変更がある場合、又は工事を中

止する場合に必要です。

「交付決定通知書」の右上に記載の、日

付及び発信番号を記入してください。

様式第８号（第 11条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 宛

             （申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

 既存木造住宅耐震改修工事完了報告書

令和〇年〇月〇日付け天建第〇〇号で交付決定を受けた既存木造住宅耐震改

修工事が完了しましたので、天理市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第

11条第１項の規定により関係書類を添えて報告いたします。

住宅の所在地 天理市 ○○町○○番地

工事完了年月日 令和 〇年 〇月 〇日

耐震改修工事金額 （精算書（様式第２号）に記載の補助対象工事費）  円

申請住宅に対する耐震改修工事の完了が耐震改修設計内容のとおりである

ことを確認しました。

（確認者）

氏名  （確認を行った建築士の氏名等を記入）     印

資格 ( 一級 ) 建築士( 大臣 )登録 第 〇〇〇   号

構造評点 Ｘ方向 Ｙ方向 総合評点

改修前
１Ｆ 0.28 0.44 0.24

２Ｆ 0.43 0.24

改修後
１Ｆ 1.37 1.15 1.15

２Ｆ 1.35 1.54

【添付書類】耐震改修工事の写真（施工前・施工中・施工後）、耐震改修工事の

契約書の写し、耐震改修工事精算書（最終の工事代金内訳書）、耐震改修工事に

要した経費に係る領収書の写し及びその他市長が必要と認める書類

「交付決定通知書」の右上に記載の、日

付及び発信番号を記入してください。

様式第１０号（第 13条関係）

令和 ○年 〇月 〇日

天理市長 宛

             （申請者）住  所 天理市○○町○○番地

氏  名   天理 太郎    印

電話番号 ○○○-○○○○-○○○

既存木造住宅耐震改修工事補助金交付請求書

 天理市既存木造住宅耐震改修工事補助金交付要綱第 13 条第１項の規定により

既存木造住宅耐震改修工事補助金の交付を請求します。

住 宅 の 所 在 地 天理市 ○○町○○番地

補 助 金 交 付 請 求 額    （交付額確定通知書の金額を記入） 円

金融機関名

預 金 種 別  口座番号

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

口座名義

※ 請求者と口座名義人が異なる場合には、下記の委任状にご記入ください。

委 任 状

表面請求金額の受領については、口座名義人である〔        〕に委

任します。

天理市長      様

（請求者）住 所

氏 名

申請者以外の方名義の口座に振込みを希望の場合は記入してください。